2019年８月６日

各 位

会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO兼グループ CEO 小野 有理

（コード番号 6699 東証第二部）

問合せ先  常務執行役員 グループ CFO 徳原 英真

（TEL 06-6302-8211）

子会社における業務遂行の過程で生じた不具合による特別損失の計上に関するお知らせ

当社の子会社が特定顧客との取引基本契約に基づき製造、提供している製品に関しまして、不具合があ

り、その対処につきまして、両社で協議を進めてまいりました結果、今般、下記のとおり解決することになりまし

たのでお知らせいたします。

記

１．損害・損失の発生年月日及び経緯

2019年７月 31日付けで、特定顧客と不具合対処費用に関する合意を致しました。本件、2018年

度において、当社子会社が製造、提供する製品に不具合が発生し、その責任負担割合について、協

議、折衝を進めた結果、最終的に不具合の原因は両社にあるとして、責任割合 50%にて最終合意を

いたしました。

２．損害賠償金

今回の合意を受け、調整の結果、当社子会社が支払う損害賠償金が 26１百万円となったことから、製品

不具合による特別損失について第１四半期処理分として計上する予定です。

３．今後の見通し

今期の業績予想につきましては、現時点においては概ね予定の範囲で推移しており、2019 年５月 14 日

に発表いたしました連結業績予想に変更はありません。今後、連結業績予想の修正が必要と判断される場

合には、速やかに開示いたします。

以上